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CHAKANA SAVDO KORXONASIDA BREND 
STRATEGIYASINI ISHLAB CHIQISHNING 

INNOVATSION YONDASHUVLARI VA 
ULARNING RAQOBATBARDOSHLIKKA TAʼSIRI

Roʻzimatov Shohboz Hamdambek oʻgʻli
TDIU, mustaqil tadqiqotchisi

Annotatsiya. Ushbu maqolada chakana savdo korxonalarida brend strategiyasini ishlab chiqishning innovatsion 
yondashuvlari hamda ularning raqobatbardoshlikka ta’siri nazariy jihatdan tahlil qilingan. Tadqiqotda D.A. Aaker va K.L. 
Keller tomonidan ishlab chiqilgan brend kapitali modellari asosida chakana savdo segmentida brendlashning zamonaviy 
tendensiyalari o‘rganilgan. Omnikanal strategiyalar, raqamli texnologiyalar va personalizatsiya mexanizmlarining brend 
qiymatini oshirishdagi ahamiyati yoritib berilgan. O‘zbekiston chakana savdo bozori kontekstida innovatsion brend 
strategiyalarini joriy etish imkoniyatlari nazariy jihatdan asoslangan. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, Aaker va Keller 
modellarini chakana savdo korxonalariga moslashtirilgan holda qo‘llash ularning raqobatbardoshligini oshirish uchun 
samarali nazariy asos bo‘lib xizmat qiladi.

Kalit soʻzlar: brend strategiyasi, brend kapitali, chakana savdo, innovatsiya, raqobatbardoshlik, omnikanal marketing, 
Aaker modeli, Keller modeli.
Abstract. This article provides a theoretical analysis of innovative approaches to the development of brand strategies in 
retail enterprises and their impact on competitiveness. Based on the brand equity models developed by D.A. Aaker and 

K.L. Keller, the study examines contemporary branding trends in the retail sector. The role of omnichannel strategies, 
digital technologies, and personalization mechanisms in enhancing brand value is highlighted. The possibilities of 
implementing innovative brand strategies in the context of the Uzbek retail market are theoretically substantiated. The 
research findings indicate that the adapted application of the Aaker and Keller models in retail enterprises serves as an 
effective theoretical framework for improving their competitiveness.

Key words: brand strategy, brand equity, retail trade, innovation, competitiveness, omnichannel marketing, Aaker model, 
Keller model.
Аннотация. В данной статье теоретически анализируются инновационные подходы к разработке бренд-стратегии 
в предприятиях розничной торговли и их влияние на конкурентоспособность. В исследовании на основе 
моделей бренд-капитала, разработанных Д.А. Аакером и К.Л. Келлером, изучены современные тенденции 
брендинга в сегменте розничной торговли. Раскрыта роль омниканальных стратегий, цифровых технологий и 
механизмов персонализации в повышении ценности бренда. Теоретически обоснованы возможности внедрения 
инновационных бренд-стратегий в контексте рынка розничной торговли Узбекистана. Результаты исследования 
показывают, что адаптированное применение моделей Аакера и Келлера в розничных торговых предприятиях 
служит эффективной теоретической основой для повышения их конкурентоспособности.

Ключевые слова: бренд-стратегия, бренд-капитал, розничная торговля, инновации, конкурентоспособность, 
омниканальный маркетинг, модель Аакера, модель Келлера.

K I R I S H
Jahon iqtisodiyotida chakana savdo sektori iste’molchilar bilan bevosita aloqa o‘rnatuvchi muhim tarmoq 

sifatida alohida o‘rin tutadi. Bugungi globallashuv sharoitida chakana savdo korxonalari kuchli raqobat muhitida 
faoliyat yuritmoqda va ularning muvaffaqiyati ko‘p jihatdan samarali brend strategiyasini shakllantirish va joriy 
etishga bog‘liq. Brend nafaqat mahsulot yoki xizmatning nomi va logotipi, balki iste’molchilar ongida shakllangan 
muayyan tasavvurlar, his-tuyg‘ular va assotsiatsiyalar majmuasi hisoblanadi. Farquhar ta’kidlaganidek, brend 
kapitali “brend tomonidan mahsulotga qo‘shilgan qiymat” sifatida tushuniladi [1].

So‘nggi o‘n yillikda raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi chakana savdo korxonalarining brend 
strategiyalarini tubdan o‘zgartirdi. Raqamlashtirish an’anaviy chakana savdoning iste’molchi bilan asosiy 
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interfeys sifatidagi rolini yangi turdagi raqobatchi aktyorlarga o‘tkazmoqda [2]. Bu holat an’anaviy chakana 
sotuvchilardan barqaror raqobat ustunligiga erishish uchun innovatsion strategiyalarni qo‘llashni talab etadi. 
Grewal va boshqalar chakana savdo transformatsiyasining tashqi kuchlar ta’sirida tezlashayotganini hamda 
an’anaviy chakana sotuvchilarning innovatsion qobiliyatlarini rivojlantirishi zarurligini ta’kidlaydilar [2].

O‘zbekiston Respublikasida chakana savdo sektori dinamik rivojlanish bosqichida turibdi. O‘zbekiston 
Respublikasi Statistika agentligi ma’lumotlariga ko‘ra, 2024-yil 1-iyul holatiga chakana savdo bilan 
shug‘ullanuvchi tijorat korxonalari soni 88 541 birlikni tashkil etib, ulardan 324 tasi yirik korxonalar, 88 217 
tasi esa kichik korxonalar va mikrofirmalardir. 2024-yilning yanvar–iyun oylarida chakana savdo aylanmasi 
hajmi 154,62 trillion so‘mni tashkil etdi, bu 2023-yilning mos davriga nisbatan 8,4 foizga o‘sishni ko‘rsatadi [3]. 
Bunday sharoitda mahalliy chakana savdo korxonalarida innovatsion brend strategiyalarini o‘zlashtirishning 
nazariy asoslarini chuqur o‘rganish zarurati ortib bormoqda.

Tadqiqotning maqsadi chakana savdo korxonalarida brend strategiyasini ishlab chiqishning innovatsion 
yondashuvlarini nazariy jihatdan asoslash va ularning raqobatbardoshlikni oshirishdagi ta’sirini konseptual 
modellar orqali yoritishdan iborat. Tadqiqot doirasida quyidagi vazifalar belgilangan: brend kapitali nazariyasining 
asosiy modellarini qiyosiy tahlil qilish; innovatsion brend strategiyalarining chakana savdo kontekstidagi o‘ziga 
xos xususiyatlarini aniqlash; O‘zbekiston chakana savdo bozori uchun moslashtirilgan konseptual model ishlab 
chiqish.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
D.A. Aaker brend kapitalini brendning nomi va belgisi bilan bog‘liq bo‘lgan, mahsulot yoki xizmatning 

qiymatini oshiruvchi yoki kamaytiruvchi aktivlar va majburiyatlar majmuasi sifatida ta’riflagan [4]. Aakerning 
ta’kidlashicha, “brend iste’molchiga mahsulotning manbasini bildiradi hamda iste’molchini ham, ishlab 
chiqaruvchini ham bir xil ko‘rinadigan mahsulotlarni taqdim etishga urinuvchi raqobatchilardan himoya qiladi” 
[5]. Aaker modeliga ko‘ra, brend kapitali beshta asosiy komponentdan iborat.

Birinchi komponent — brend sodiqligi (brand loyalty) — iste’molchilarning brendga bog‘liqligi va takroriy 
xarid qilish xatti-harakatlari bilan belgilanadi. Javalgi va Moberg ta’kidlaganidek, brend sodiqligi xulq-atvor, 
munosabat va tanlov nuqtai nazarlaridan tavsiflanishi mumkin [6]. Chaudhuri va Holbrook brend sodiqligini 
munosabat nuqtai nazaridan tahlil qilib, brendning o‘ziga xos qiymat assotsiatsiyalari orqali dispozitsion 
majburiyat shakllantirishini ta’kidlaydilar [6]. Sodiqlik raqobatchilar tomonidan nusxalanishi qiyin bo‘lgan 
xususiyat bo‘lib, brendga raqobatga moslashish uchun vaqt yaratadi.

Ikkinchi komponent — brend tanilganligi (brand awareness) — brendning jamoatchilik yoki maqsadli 
auditoriya orasida qanchalik tanilganligini aks ettiradi. Keller brend tanilganligini brend bilimining tarkibiy qismi 
sifatida izohlaydi va uni brendning xotirada qay darajada mustahkam o‘rnashganligi bilan bog‘laydi [7]. Brend 
tanilganligi xarid qarorlarini qabul qilish jarayonida muhim rol o‘ynaydi, chunki iste’molchilar tanish brendlarga 
yuqori darajada ishonch bildiradilar.

Uchinchi komponent — idrok etilgan sifat (perceived quality) — Aaker ta’rifiga ko‘ra, “iste’molchining 
mahsulot yoki xizmatning umumiy sifati yoki ustunligi haqidagi subyektiv idroki bo‘lib, u mahsulotning 
mo‘ljallangan maqsadiga nisbatan, alternativalar bilan solishtiriladi” [5]. Idrok etilgan sifat texnik sifatdan farq 
qiladi va premium narxlash imkoniyatlarini yaratadi.

To‘rtinchi komponent — brend assotsiatsiyalari (brand associations) — iste’molchilarning xotirasida brend 
bilan bog‘liq bo‘lgan mental aloqalar majmuasi bo‘lib, ular tajriba, marketing faoliyati va brend qadriyatlari 
asosida shakllanadi. Beshinchi komponent — boshqa mulkiy brend aktivlari — patentlar, savdo belgilari hamda 
distribyutorlik va kanal munosabatlarini o‘z ichiga oladi [4].

K.L. Keller (1993) tomonidan taklif etilgan iste’molchiga asoslangan brend kapitali modeli (Consumer-
Based Brand Equity — CBBE) brend bilimini assotsiativ tarmoq sifatida konseptuallashtiradi [7]. Keller ta’rifiga 
ko‘ra, brend kapitali “brend marketingiga nisbatan iste’molchi javobidagi differensial ta’sir” sifatida namoyon 
bo‘ladi. CBBE modeli iste’molchi brend bilan tanish bo‘lganda va uning xotirasida qulay, kuchli hamda o‘ziga xos 
brend assotsiatsiyalari shakllanganda yuzaga keladi [7]. Ushbu yondashuv brend qiymatini iste’molchilarning 
bilimlari, xotiralari va xulqiy reaksiyalari orqali baholashga asoslanadi.

Keller CBBE modelini to‘rt bosqichli piramida shaklida taqdim etadi: brend identifikatsiyasi (salience), brend 
ma’nosi (performance va imagery), brendga munosabat (judgments va feelings) hamda brend bilan rezonans 
(resonance) [7]. Har bir bosqich avvalgisiga tayangan holda shakllanadi va brendning iste’molchi ongidagi 
o‘rnini mustahkamlaydi. Piramidaning eng yuqori bosqichida joylashgan brend rezonansi mijozlarning brend 
bilan chuqur psixologik bog‘liqligini ifodalaydi va brend kapitalining eng yuqori darajasini anglatadi. Ushbu 
bosqichda iste’molchilar brendning faol targ‘ibotchilariga aylanadi.

Keller (2003) brendni “bir xil ehtiyojni qondirishga mo‘ljallangan boshqa mahsulotlardan muayyan jihatlari 
bilan farqlanuvchi qo‘shimcha qiymat yaratuvchi mahsulot” sifatida ta’riflaydi [5]. Keller modeli emotsional aloqa 
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va brend rezonansiga alohida urg‘u berishi bilan ajralib turadi, bu esa xizmatlar sohasi, jumladan chakana savdo 
uchun muhim ahamiyat kasb etadi. Yoo va Donthu Aaker va Keller konseptual yondashuvlariga tayangan holda 
brend kapitalini o‘lchash uchun ko‘p o‘lchovli shkalani ishlab chiqqan bo‘lib, unda brend sodiqligi, idrok etilgan 
sifat hamda brend tanilganligi va assotsiatsiyalari asosiy mezonlar sifatida belgilangan [6].

Aaker va Keller modellari bir-birini to‘ldiruvchi xususiyatga ega. Qualtrics tadqiqot markazi ta’kidlaganidek, 
Keller modeli asosan emotsional omillarga tayanadi, Aaker modeli esa ushbu jarayonni nisbatan soddaroq 
tushuntiradi — ya’ni barchasi brendni tanib olish (recognition) bilan bog‘liq [8]. Eng muvaffaqiyatli brendlar 
xarid qarorlarini qabul qiluvchi miyaning emotsional qismida tanib olish jarayonini rag‘batlantiradi. Aaker brend 
kapitalini brend tanilganligi, brend assotsiatsiyalari va brend sodiqligining uyg‘unlashuvi sifatida talqin qiladi. 
Ushbu omillarning barchasi brendning tovar va xizmatlari orqali taqdim etiladigan umumiy qiymatni shakllantiradi 
[8].

Criterion Global tadqiqotiga ko‘ra, Keller modeli iste’molchining brendni qanday idrok etishi va unga qanday 
javob berishiga ko‘proq e’tibor qaratadi, Aaker modeli esa kengroq yondashuvni qo‘llab, nafaqat iste’molchi 
idrokini, balki brendning strategik aktivlarini ham o‘z ichiga oladi [9]. Kellerning brend kapitali modeli kuchli 
emotsional aloqalarni shakllantirishga urg‘u beradi — iste’molchilar o‘zlari ishongan va qadrlaydigan brendlar 
uchun yuqoriroq narx to‘lashga tayyor bo‘ladilar. Aakerning brend kapitali modeli esa brend sodiqligi va idrok 
etilgan sifatning oshishi takroriy xaridlar hajmining ko‘payishi hamda mijozlarni saqlab qolishga olib kelishini 
asoslab beradi [9].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqot sifat tadqiqot metodologiyasiga asoslangan bo‘lib, tizimli adabiyotlar tahlili, qiyosiy tahlil va 

konseptual modellashtirish usullaridan foydalanilgan. Tadqiqot obyekti sifatida chakana savdo korxonalarining 
brend strategiyalari tanlangan bo‘lsa, tadqiqot predmeti innovatsion brend strategiyalari va ularning 
raqobatbardoshlikka ta’siri hisoblanadi.

Nazariy asos sifatida D. A. Aakerning brend kapitali modeli hamda K. L. Kellerning iste’molchiga asoslangan 
brend kapitali (Consumer-Based Brand Equity — CBBE) modeli qo‘llanilgan. Mazkur modellar brend qiymatini 
baholash va strategik brend boshqaruvini amalga oshirishda keng qo‘llaniladigan mustahkam nazariy bazani 
tashkil etadi. Cobb-Walgren va boshqalar, shuningdek Yoo va Donthu (2001) kabi olimlar brend kapitali 
konsepsiyasini Aaker modeliga yaqin yondashuv asosida nazariy jihatdan rivojlantirganlar [6].

Ma’lumotlar yig‘ish bosqichida ResearchGate, ScienceDirect, Springer kabi xalqaro ilmiy bazalardan brend 
kapitali, chakana savdo strategiyalari va raqamli marketing mavzulariga oid ilmiy maqolalar tizimli ravishda 
tanlab olindi. Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasi Statistika agentligining rasmiy statistik ma’lumotlari milliy 
kontekstni tahlil qilish uchun asosiy manba sifatida foydalanildi. Konseptual modellashtirish jarayonida Aaker 
va Keller modellarini chakana savdo korxonalarining xususiyatlarini inobatga olgan holda integratsiyalashgan 
nazariy model ishlab chiqildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Chakana savdo sektorida brend kapitali o‘ziga xos xususiyatlarga ega. Nam, Ekinci va Whyatt ta’kidlaganidek, 

Aaker va Kellerning CBBE modellariga asoslangan mavjud o‘lchov shkalalari xizmat ko‘rsatuvchi brendlar 
uchun to‘liq mos kelmaydi, chunki xizmatlarning o‘ziga xos xususiyatlari mavjud. Xususan, bular nomoddiylik, 
buziluvchanlik, bir xil bo‘lmaslik hamda ajratib bo‘lmaslik kabi jihatlar bilan tavsiflanadi [6].

Chakana savdoda brend kapitali nafaqat mahsulotlar orqali, balki do‘kon muhiti, xizmat ko‘rsatish sifati 
hamda mijozlar tajribasi orqali shakllanadi.

1-jadvalda Aaker va Keller modellarining chakana savdo kontekstidagi qiyosiy tahlili keltirilgan.

1-jadval. Aaker va Keller brend kapitali modellarining qiyosiy tahlili1

Xususiyat Aaker modeli Keller modeli

Asosiy fokus Brend aktivlari va resurslar; tanib olish 
(recognition)

Isteʼmolchi idrokiyi va emotsional aloqa; 
brend rezonansi

Asosiy komponentlar

1) Brend sodiqlik;
2) Brend tanilganligi; 
3) Idrok etilgan sifat; 
4) Brend assotsiatsiyalari; 
5) Boshqa mulkiy aktivlar [4]

1) Brend identifikatsiyasi (salience); 
2) Brend maʼnosi (performance, imagery); 
3) Brend javoblari (judgments, feelings); 
4) Brend rezonansi [7]

1	  Manba: Aaker (1991), Keller (1993), Qualtrics (2025), Criterion Global (2024) asosida muallif tomonidan tuzilgan.
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Tuzilma Vaqt davomida rivojlantirilishi va boshqarilishi 
mumkin boʻlgan brend aktivlari toʻplami

Toʻrt bosqichli piramida — har bir bosqich 
oldingi bosqichga tayanadi va brend 
rezonansiga olib keladi

Chakana savdoda 
qoʻllanilishi

Ommaviy ishlab chiqariladigan mahsulotlar 
uchun mos; koʻp raqobatchilardan ajratib 
turish muhim [8]

B2B va xizmat koʻrsatish sektori uchun mos; 
kamroq mijozlar bilan kuchli munosabatlar 
talab etiladi [8]

Raqobat ustunligi 
mexanizmi

Patentlar, savdo belgilari va kanal 
munosabatlari orqali raqobatchilar uchun 
kirish toʻsigʻi yaratish [4]

Kuchli emotsional aloqa orqali mijozlarni 
premium narx toʻlashga va takroriy xaridga 
undash [9]

Aaker va Keller modellarini chakana savdo kontekstiga moslashtirib, ushbu tadqiqotda integratsiyalangan 
konseptual model taklif etiladi. Model uchta asosiy darajadan iborat: kirish omillari (antecedents), brend kapitali 
komponentlari va natijalar (outcomes). Yoo va boshqalar strukturaviy modeli marketing aralashma elementlari 
(narx, doʻkon tasviri, tarqatish intensivligi, reklama xarajatlari va narx chegirmalari), brend kapitali oʻlchovlari 
(idrok etilgan mahsulot sifati, brend sodiqlik va brend tanilganligi/assotsiatsiyalari) hamda umumiy brend 
kapitalini oʻz ichiga oladi [6]. Ushbu model asosida chakana savdo uchun moslashtirilgan konseptual model 
quyidagicha taqdim etiladi.

1-rasm. Chakana savdo korxonalari uchun integratsiyalangan brend strategiyasi konseptual modeli2

Ushbu konseptual model Aaker va Keller modellarining kuchli tomonlarini birlashtiradi. Aaker modelining 
aktivlar yo‘nalishi (brend tanilganligi, idrok etilgan sifat, brend assotsiatsiyalari, brend sodiqligi va mulkiy aktivlar) 
chakana savdo korxonalarining moddiy va nomoddiy resurslarini baholash imkonini beradi. Keller modelining 
bosqichma-bosqich piramida strukturasi esa brendni shakllantirishning ketma-ket jarayonini tushuntirishda 
samarali hisoblanadi. Integratsiya nuqtasi sifatida brend tanilganligi (Aaker) va brend identifikatsiyasi (Keller), 
brend assotsiatsiyalari (Aaker) va brend ma’nosi (Keller), shuningdek, brend sodiqligi (Aaker) va brend 
rezonansi (Keller) o‘zaro bog‘liq tushunchalar sifatida qaraladi.

O‘zbekiston chakana savdo bozori jadal rivojlanish bosqichida turibdi. O‘zbekiston Statistika agentligi 
ma’lumotlariga ko‘ra, 2024-yilning yanvar–iyun oylarida yirik korxonalarning chakana savdo aylanmasi 27,79 
trillion so‘mni tashkil etib, o‘sish sur’ati 9,4 foizni qayd etdi. Kichik biznes va xususiy tadbirkorlik subyektlarining 
aylanmasi esa 126,82 trillion so‘mni tashkil etib, o‘sish sur’ati 8,2 foizni tashkil etdi [3]. Ko‘rib chiqilayotgan 
davrda Namangan (9,8 foiz), Toshkent viloyati (9,4 foiz) va Surxondaryo viloyatlarida (9,1 foiz) chakana savdo 
o‘sish sur’atlari eng yuqori ko‘rsatkichlarni qayd etdi [3].

Chakana savdo korxonalarining kichik biznes va xususiy tadbirkorlik ulushi respublika chakana savdo 
aylanmasida 82 foizni tashkil etadi. Mazkur ulush Qoraqalpog‘iston Respublikasida (97,1 foiz), Surxondaryo 
(96,8 foiz) va Xorazm (96,1 foiz) viloyatlarida eng yuqori darajada kuzatiladi [3]. Yirik korxonalar aylanmasining 

2	  Manba: Aaker (1991), Keller (1993, 2001), Yoo va boshqalar (2000) asosida muallif tomonidan ishlab chiqilgan. 
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ulushi 18 foizni tashkil etib, eng yuqori ko‘rsatkich Toshkent shahrida (45 foiz), Samarqand (14,8 foiz), Toshkent 
viloyati (14,2 foiz) va Farg‘ona (10,1 foiz) viloyatlarida qayd etilgan [3].

Mazkur statistik ma’lumotlar O‘zbekiston chakana savdo bozorining o‘ziga xos xususiyatlarini ko‘rsatadi: 
bozor asosan kichik va o‘rta korxonalar tomonidan shakllantirilgan bo‘lib, yirik chakana savdo tarmoqlari 
asosan poytaxt va yirik viloyat markazlarida faoliyat yuritadi. Bunday sharoitda brend strategiyasini ishlab 
chiqishda mahalliy kontekstni hisobga olish muhim ahamiyat kasb etadi. Kichik korxonalar uchun Keller 
modelining emotsional aloqa va brend rezonansi konsepsiyalari ustuvor ahamiyatga ega, chunki mahalliy 
bozorlarda shaxsiy munosabatlar va ishonch muhim rol o‘ynaydi. Yirik chakana savdo tarmoqlari uchun esa 
Aaker modelining brend aktivlari va differensiasiya yondashuvlari samaraliroq hisoblanadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ushbu tadqiqot chakana savdo korxonalarida brend strategiyasini ishlab chiqishning innovatsion 

yondashuvlari va ularning raqobatbardoshlikka ta’sirini nazariy jihatdan asoslab berdi. Tadqiqot natijalariga 
ko‘ra, quyidagi asosiy xulosalar shakllantirildi.

Birinchidan, D.A. Aaker va K.L. Keller tomonidan ishlab chiqilgan brend kapitali modellari zamonaviy 
chakana savdo kontekstida ham o‘z ahamiyatini saqlab qolmoqda. Aaker modeli brend kapitalining beshta 
asosiy komponentini (brend sodiqligi, brend tanilganligi, idrok etilgan sifat, brend assotsiatsiyalari va boshqa 
mulkiy aktivlar) aniqlaydi hamda ularni raqobat ustunligining asosi sifatida talqin etadi [4]. Keller modeli esa 
brend kapitalini iste’molchi nuqtai nazaridan to‘rt bosqichli piramida orqali tushuntiradi, bunda brend rezonansi 
eng yuqori maqsad sifatida qaraladi [7].

Ikkinchidan, mazkur ikki model bir-birini to‘ldiruvchi xususiyatga ega: Aaker modeli brend aktivlari va tanib 
olish jarayoniga e’tibor qaratadi, Keller modeli esa emotsional aloqa va iste’molchi idrokiga urg‘u beradi [8]. 
Chakana savdo korxonalari uchun ushbu modellarni integratsiyalashgan holda qo‘llash maqsadga muvofiq 
bo‘lib, bu yondashuv moddiy (aktivlar va resurslar) hamda nomoddiy (emotsiyalar va munosabatlar) omillarni 
kompleks tarzda qamrab oladi.

Uchinchidan, O‘zbekiston chakana savdo bozori o‘ziga xos tuzilishga ega bo‘lib, uning 82 foizi kichik biznes 
va xususiy tadbirkorlik subyektlari hissasiga to‘g‘ri keladi, yirik korxonalar ulushi esa atigi 18 foizni tashkil etadi 
[3]. Ushbu holat brend strategiyasini ishlab chiqishda differensial yondashuvni talab etadi: kichik korxonalar 
uchun emotsional aloqa va shaxsiy munosabatlarni rivojlantirish, yirik chakana savdo tarmoqlari uchun esa 
tizimli brend aktivlarini shakllantirish ustuvor yo‘nalish bo‘lishi lozim.

Tadqiqot natijalariga asoslanib, quyidagi takliflar ishlab chiqildi. O‘zbekiston chakana savdo korxonalari 
uchun Aaker va Keller modellarini integratsiyalagan konseptual model asosida brend strategiyasini bosqichma-
bosqich ishlab chiqish tavsiya etiladi. Birinchi bosqichda brend tanilganligini oshirish va brend identifikatsiyasini 
shakllantirish, ikkinchi bosqichda idrok etilgan sifat va brend ma’nosini mustahkamlash, uchinchi bosqichda esa 
brend sodiqligi va brend rezonansiga erishish maqsadga muvofiqdir.

Kichik chakana savdo korxonalari uchun Keller modelining emotsional aloqa va brend rezonansi 
konsepsiyalariga asoslangan strategiyalarni qo‘llash tavsiya etiladi, chunki mahalliy bozorlarda shaxsiy 
munosabatlar va ishonch hal qiluvchi ahamiyatga ega. Yirik chakana savdo tarmoqlari uchun esa Aaker 
modelining brend aktivlari va differensiasiya yondashuvlarini qo‘llash samaraliroq bo‘lib, bu ularning yuqori 
raqobat muhitida ajralib turishiga xizmat qiladi.

Kelgusidagi tadqiqotlar uchun O‘zbekiston chakana savdo korxonalarida brend kapitali komponentlarini 
empirik jihatdan o‘lchash va taklif etilgan konseptual modelni amaliy sinovdan o‘tkazish tavsiya etiladi. 
Shuningdek, raqamli transformatsiya sharoitida omnikanal strategiyalar va personalizatsiya texnologiyalarining 
brend kapitaliga ta’sirini o‘rganish dolzarb ilmiy yo‘nalishlardan biri hisoblanadi.
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